

Funktion/enhet	Planprocessen	Projektering & bygglov	Byggskede	Förvaltning (Drift & underhåll)
Kommunstyrelsen	<p>Ansvar för ÖP, FÖP och annan översiktlig planering.</p> <p>Utredar med stöd av berörda förvaltningar behov av dagvattenutredningar.</p> <p>Fattar beslut och avsätter plats som säkerställer att dagvatten hanteras i ÖP, PP/FÖP och DP.</p> <p>Ansvar för samordning under planprocessen.</p> <p>Ansvar för att i nya detaljplaner och planprogram möjliggöra avledning av skyfall och skydda mot marköversvämningar och att inga tillkommande bostadsytor utsätts för direkta översvämningrisker vid nederbörd motsvarande ett 100-årsregn.</p> <p>MARK & EXPLOATERING: Ansvar för att en förprojektering tas fram och stäms av mot dagvattenhantering om så krävs.</p> <p>Ansvar för att dagvattenfrågor tas med i exploaterings- och marköverlåtelseavtal.</p> <p>Ansvar för att erforderliga nyttjanderättsavtal/ servitut upprättas om det krävs för att säkerställa omhändertagande av dagvatten.</p>	<p>Övergripande ansvar för DP.</p> <p>Rådgivning och granskning</p>	<p>Rådgivning och granskning</p>	<p>Rådgivning</p>
Miljö- och byggnadsnämnden	<p>Granskning och rådgivning med avseende på möjlighet till kontroll och efterlevnad enligt PBL.</p>	<p>Dialog med avdelningen Vatten & avfall vid anslutning av dagvatten i bygglovsskede så att ABVA efterföljs.</p>	<p>Övergripande ansvar under byggskedet.</p> <p>Ansvar att följa upp bestämmelser i detaljplan (i samråd med avdelningen Vatten & avfall).</p> <p>Tillsyn enligt PBL.</p> <p>Kontrollera om det finns eventuell anmälan om dagvattenanläggning (egenkontroll) enligt MB.</p> <p>Avvakta slutbesked tills dagvattenanläggningen är färdigställd.</p>	<p>Tillsyn enligt PBL.</p>

Funktion/enhet	Planprocessen	Projektering & bygglov	Byggskede	Förvaltning (Drift & underhåll)
<p>Miljö- och byggnadsnämnden</p>	<p>Delta och lyfta frågor kopplade till MB vid uppstart av detaljplan.</p> <p>Granskning och rådgivning utifrån MB (exempelvis recipientpåverkan, MKN, behov av dagvattenrening och fördröjning/ flödesutjämning).</p>	<p>Granskning av föreslagen dagvattenanläggning med avseende på bland annat lokalisering, rening, recipient och infiltration. Om föreslagen dagvattenanläggning ligger inom verksamhetsområde för dagvatten ska ansökan hanteras i dialog med VA-avdelningen.</p> <p>Kontroll av eventuella markundersökningar.</p>	<p>Tillsyn enligt MB.</p>	<p>Tillsyn enligt MB.</p>
<p>Tekniska nämnden</p>	<p>Delta och lyfta dagvattenärenden vid uppstart.</p> <p>Granskning och rådgivning avseende höjdsättning, funktion, dimensionerings- och fördröjningskrav av dagvattensystem samt drift- och skötsel frågor. behov av grönytor, utformning, drift, underhåll och kostnader.</p> <p>Delta vid bedömning av behov av kommunalt huvudmannaskap för dagvatten.</p> <p>Granska och rådgivning avseende säker dagvattenledning vid skyfall.</p>	<p>Ansvarig för att projektera dagvattenlösningar som ska ägas av kommunen. Säkerställer att investeringsmedel och driftpengar finns för anläggningen. Utredda hydrauliska kapacitet, behov av rening samt om det finns möjlighet till rekreativa inslag kring dagvattenanläggningens utformning</p> <p>Anmälan till myndigheter.</p> <p>Skötselbehov ska finnas utrett inför val av tekniska lösning.</p> <p>Höjdsättning – hjälpa till vid höjdsättning av omgivande mark för att få en fungerande dagvattenhantering/ skyfallsvägar.</p> <p>Utredda ansvar för anläggningen inom förvaltningen.</p>	<p>Genomförande/byggnation av dagvattenprojekt.</p> <p>Upphandla entreprenör utifrån beslut projektering och beslutade investeringsmedel.</p> <p>Myndighetskontakter (till exempel vattenverksamhet, prövning miljöbalk med mera)</p> <p>Relationsritningar tas fram i samråd med förvaltande mottagare.</p> <p>Framtagande av skötselplan i samråd med förvaltande mottagare.</p>	<p>Ansvarar för drift och underhåll av kommunens dagvattenanläggningar inom verksamhetsområde för dagvatten samt dagvattenanläggningar som hör till allmän platsmark med huvudmannaskap även utanför verksamhetsområde. Ansvar för dagvattenanläggningarna inom tekniska förvaltningen fördelar sig mellan avdelningen vatten och avfall och avdelningen offentlig miljö utifrån typ av anläggning.</p> <p>Ansvar för uppdatera kartsystemet med information om dagvattenanläggningar samt vem som äger ansvaret för drift och skötsel.</p> <p>Förvaltaransvar Förvaltande mottagare övertar ansvaret för dagvattensystemets funktion efter överlämning.</p> <p>Drift och underhåll av anläggningar enligt skötselplan. Skötsel av in- och utlopp, muddring, urgrävning, vattenkvalitet rensning av diken, slänter, vegetation och öppna vattenytor</p> <p>Kostnader för drift och underhåll bekostas av skattekollektivet för anläggningar som ägs av avdelningen offentlig miljö och av VA-kollektivet för VA-huvudmannens dagvattenanläggningar.</p> <p>Dokumentera processen och praktiska erfarenheter av genomförda projekt.</p>

Funktion/enhet	Planprocessen	Projektering & bygglov	Byggskede	Förvaltning (Drift & underhåll)
<p>Övriga</p>	<p>EXPLOATÖR: Finns ett planuppdrag med planavtal är det planintressenten som betalar alla erforderliga utredningar (om kommunen intierar planen bekostar kommunen alla erforderliga utredningar).</p>	<p>EXPLOATÖR: Bekosta hydraulik- och kapacitetsberäkningar, projektering och upphandling.</p> <p>Genomför teknisk beskrivning av dagvattenanläggning.</p> <p>Ta (vid behov) fram skötselplan för dagvattenhantering.</p> <p>Redovisa dagvattenhantering senast vid tekniskt samråd.</p> <p>Söka tillstånd om vattenverksamhet vid behov.</p> <p>Lämna in anmälan av dagvattenanläggning enligt MB.</p> <p>Säkerställa höjdsättning</p>	<p>EXPLOATÖR: Ansvar för att dagvattenanläggningen utförs enligt DP, avtal, bygglov etcetera.</p>	<p>FASTIGHETSÄGARE/ VERKSAMHETSUTÖVARE: Ansvarar för att hantera och avleda vatten från tomten på ett sätt så att inte grannfastigheter påverkas negativt.</p> <p>Ansvarar, bekostar och driftar dagvattenhantering inom den egna fastigheten fram till förbindelsepunkt (även från fastighet om utanför VO dagvatten).</p> <p>Ansvarar för hantering/avledning av dagvatten från omkringliggande naturmark.</p> <p>VÄGHÅLLARE: Ansvarar, bekostar och driftar dagvattenhantering inom vägområde (även från vägområde utanför VO dagvatten).</p> <p>SAMFÄLLIGHET: Ansvarar, bekostar och driftar dagvattenhantering inom sitt angivna geografiska område (även från angivet geografiskt område utanför VO-dagvatten).</p>

